



Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Poniedziałek, 22 lutego 1954 roku

Rok III. Nr 44 (458)

Wykonanie planów gospodarczych przez województwo koszalińskie w 1953 r.

Komunikat Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego w Koszalinie

Wojewódzki plan gospodarczy dla województwa koszalińskiego na rok 1953 w dziedzinie rozwoju produkcji terenowego przemysłu drobnego, rolnictwa, inwestycji terenowych i budownictwa, obrotu towarowego oraz rozwoju urządzeń komunalnych i kulturalno-socjalnych został — wg.

tymczasowych danych — wykonany następująco:

I. WYKONANIE I WZROST PRODUKCJI TERENOWEGO PRZEMYSŁU DROBNEGO

Plan produkcji globalnej terenowego przemysłu drobnego na r. 1953 wg. wartości w cenach niezmiennych został wykonany w 104%.

Przedsiębiorstwa przemysłowe podległe poszczególnym wojewódzkim zarządom i cenom, wartości następująco:

Przedsiębiorstwa	proc. wyk. pl. na r. 1953
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego	81
Woj. Z-d Przem. Teren. Mat. Bud.	101
Związki Branżowe Zw. Sp. Przem. i Rzem.	99
Oddział Centrali Spółdzielni Inwalidów	143
Ekspozytura CPLIA	130
Wojewódzki Zarząd Sp. Spożywców	105
Ekspozyt. Centr. Zarz. Handlu Owoc. i Warz.	105
Wojewódzki Zarz. Gmin. Sp-ni „Sam. Chł.”	122

tralom wykonały plan globalnej produkcji przemysłowej wg. wartości następująco:

Przedsiębiorstwa	proc. wyk. pl. na r. 1953
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego	81
Woj. Z-d Przem. Teren. Mat. Bud.	101
Związki Branżowe Zw. Sp. Przem. i Rzem.	99
Oddział Centrali Spółdzielni Inwalidów	143
Ekspozytura CPLIA	130
Wojewódzki Zarząd Sp. Spożywców	105
Ekspozyt. Centr. Zarz. Handlu Owoc. i Warz.	105
Wojewódzki Zarz. Gmin. Sp-ni „Sam. Chł.”	122

Mimo wykonania i przekroczenia planu w zakresie wartości produkcji globalnej, jak również w zakresie ilości produkcji większości artykułów przemysłowych — niektóre jednostki organizacyjne terenowego przemysłu drobnego nie wykonały w pełni planu produkcji wszystkich wyrobów.

(Dokończenie na 2 str.)

Delegacja radziecka na przyjęciu u Prezydenta W. Piecka



Prezydent NRD Wilhelm Pieck wydał w dniu 15 bm. przyjęcie na cześć ministra Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. Mołotowa i delegacji radzieckiej. Przyjęcie odbyło się w gmachu Prezydium Rady Ministrów w Berlinie. Na zdjęciu: fragment przyjęcia.

Minister Mołotow powrócił z Berlina do Moskwy

BERLIN. 20 lutego rano minister Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. Mołotow opuścił Berlin udając się do Moskwy.

Na lotnisku Schoenefeld ministra Mołotowa żegnali: przewodniczący Izby Ludowej NRD Johannes Dieckmann,

premier NRD Otto Grotewohl, wicepremier Walter Ulbricht, wicepremier i minister spraw zagranicznych Lothar Bolz, wicepremierzy: Heinrich Rau, Otto Nuschke, Hans Loch i Paul Scholz oraz inni członkowie rządu NRD, jak również przedstawiciele organizacji społecznych, partii demokratycznych i prasy.

Ministra Mołotowa żegnali także: wysoki komisarz ZSRR w Niemczech i ambasador ZSRR w NRD W. S. Siemionow oraz ambasadorowie G. N. Zarubin i S. A. Winogradow, jak również inni członkowie delegacji radzieckiej, która brała udział w konferencji ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw.

Lotnisko udekorowane było flagami państwowymi Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Związku Radzieckiego. Honorowa warta milicji ludowej prezentowała broń.

Minister Mołotow i premier Grotewohl wygłosili krótkie przemówienia.

(Dokończenie na 2 str.)

W gorące dni przedsięwzię

Zbliża się wiosna, a z nią siewy dziesięciolecia Polski Ludowej. Z roku na rok klasa robotnicza dostarcza pracującej wsi coraz większej pomocy, więcej nowoczesnych maszyn, więcej nawozów sztucznych i środków chemicznych do walki ze szkodnikami roślin. Państwo ludowe otacza pracującą wsi opieką — zapewniając bardziej korzystne warunki zbytu nadwyżek towarowych, pomagając w rozwoju produkcji rolnej i hodowlanej. Polska Zjednoczona Partia Robotnicza wysunęła na IX Plenum KC wsparty program rozwoju rolnictwa, którego realizacja zapewni dalszy przyspieszony wzrost stopy życiowej ludzi pracy miast i wsi, przyczyni się do dalszego zwiększenia dobrobytu pracującego chłopstwa. Ostatnia uchwała Prezydium Rządu w sprawie pomocy kredytowej dla wsi stwarza jeszcze szersze możliwości wzrostu produktywności gospodarstw rolnych.

Do tegorocznych siewów wiosennych wsi nasza przystępuje lepiej przygotowana, bogaciej wyposażona w narzędzia i sprzęt, obficie zaopatrzona w nawozy i kwalifikowane ziarno siewne — posiada więc warunki, by szybciej i sprawniej, a jednocześnie dokładniej i lepiej wykonać wszystkie zabiegi agrotechniczne — a tym samym zapewnić wyższe urodzaje, większe zbiory.

Ale środki materialne przygotowane na wiosenną akcję siewną, tylko wtedy mogą zapewnić zwycięstwo w walce o bogate plony, skoro zostaną użyte w pełni i wykorzystane w sposób jak najbardziej celowy. Dlatego nie może pozostać nie wyremontowana ani jedna maszyna, musi być we właściwym czasie wysłany każdy kwintal nawozów sztucznych, każdy hektar powinien być zasiany ziarnem kwalifikowanym, dobrze oczyszczonym i zaprawionym. Już dziś muszą być przygotowane harmonogramy robót polowych w PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych. Już dziś każda

(Dokończenie na 2 str.)

Uroczysta akademія w Koszalinie w związku z 8 rocznicą powstania ORMO

Dnia 21 bm. w 8 rocznicę powstania Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej w sali Do mu Kultury przy ul. Morskiej w Koszalinie odbyła się uroczysta akademія, na którą przybyli przedstawiciele społeczeństwa województwa koszalińskiego, organów władzy ludowej, Wojska Polskiego oraz przodujący ORMO-wcy Ziemi Koszalińskiej.

Uroczystą akademię zajął kpt. Pawłowski. Referat podsu mowujący osiągnięcia ORMO z terenu naszego województwa wygłosił mjr Pyrzak.

„Ludzie ORMO — powiedział m. innymi mjr Pyrzak, to przodujący robotnicy i chłopcy, pionierzy postępu i kultury, mężni obrońcy naszego ustroju.

Ormowcy nieugięcie stoją w pierwszych szeregach bojowni-

ków o socjalistyczną Polskę. A bój ten trwa, gdyż likwidacja wyzyskiwaczy i pasożytów odbywa się w ostrej walce klasowej. Wróg chwytwa się różnych form i metod walki. Ormowcy odpowiadają im ofiarną pracą w fabryce i na polu — nieustanną czujnością i pogotowiem bojowym”.

W trakcie akademii za sumienną i gorliwą służbę oraz za osiągnięte wyniki w pracy w szeregach ORMO przyznano odznaczenia i nagrody pieniężne 23 przodującym ORMO-wcom.

M. in. nagrodzeni zostali: Władysław Łukacz, Stefan Włodarczyk, Maria Sempolowicz, Julia Bruszek i inni.

W bogatej części artystycznej wystąpiły zespoły MO i WP.

Pomagajmy sobie w przygotowaniach do wiosennej kampanii siewnej

Organizujemy międzywarsztatową wymianę części zamiennych do maszyn rolniczych i traktorów

Dzięki wzajemnej wymianie części zamiennych POM w Czaplunku kończy remonty zimowe

Załoga warsztatu POM w Czaplunku zameldowała w dniu 18 lutego o zakończeniu remontu wszystkich maszyn rolniczych i narzędzi uprawowych potrzebnych do wiosennej akcji siewnej. Remont ciągników jest na ukończeniu. Na wszystkie wyremontowane maszyny wystawione zostały listy gwarancyjne. W pracach remontowych wysoką wydajnością pracy wyróżnili się szczególnie monterzy: Wacław Cymbor, Józef Pleczyński, Stefan Zalewski i kowal Jan Krasoń.

Kierownictwo i załoga systematycznie analizowały i kontrolowały wykonywanie nakreślonego harmonogramu.

Do przyspieszenia remontów przyczyniło się w dużym stopniu współzawodnictwo z warsztatami POM w Mirosławcu. W ostatnim czasie komisja współzawodnictwa z POM Mirosławiec dwukrotnie przyjechała do Czaplunku i przeprowadzała kontrolę przebiegu współzawodnictwa. Warsztatowcy z Czaplunku wyjechali do Mirosławca jeden raz. W czasie wzajemnej kontroli ujawniano popełniane błędy, dzielono się doświadczeniami i radzono nad dalszym przyspieszeniem remontów.

Niemalą wpływ na przedterminowe zakończenie remontów zimowych wywarło podjęcie apelu załogi PGR Świerzenko i przystąpienie do międzywarsztatowej wymiany części zamiennych. Dzięki wzajemnej wymianie warsztaty czaplunkie otrzymały szereg brakujących im części zamiennych, a z drugiej strony same odprzedały dla innych POM i PGR zbędne im części.

Warsztaty POM w Czaplunku odstąpiły z własnego magazynu:

dla TOR w Koszalinie

17 uszczelek wału głównego „Zetora”

dla POM Złocieniec

1 koło zębate talerzowe do „Zetora”
1 koło zębate stożkowe do „Zetora”

dla POM Mirosławiec

6 tulej koła do pługa
2 tuleje z tlokam do „Zetora”

dla warsztatów PGR Czaplunek

1 sworzeń tlokowy do „Ursusa”.

Warsztaty POM w Czaplunku otrzymały natomiast:

z POM Złocieniec

1 stojan kompletny do „Zetora”
1 twornik do „Zetora”
4 zawory wydechowe „Zetora”
4 ochrony koła plasty przedniej „Zetora”
4 uszczelki pompy wodnej „Zetora”
4 uszczelki bębna hamulcowego „Zetora”
4 łożyska pompy wodnej „Zetora”

z POM Szczecinek

15 pokryw zbiorników do „Zetora”
6 okładzin hamulca sprzęgła
4 tuleje sworzni tloka „Zetora”
2 tuleje wałka kierownic do „Zetora”

z POM Tychowo

1 obudowę osi przedniej

z POM Dygowo

1 plasty osi przedniej

z POM Mirosławiec

2 łożyska stożkowe do „Zetora”.

Przedterminowe zakończenie remontów zimowych przez POM Czaplunek wskazuje, jak bardzo cenna była inicjatywa załogi warsztatowej PGR Świerzenko. Jednakże jest jeszcze wiele warsztatów PGR i POM, które nie odpowiedziały dotychczas na apel PGR Świerzenko.

Krótki jest już okres dzielący nas od „dni gotowości do wiosennej akcji siewnej”. Dlatego też dla usprawnienia i przyspieszenia remontów zimowych konieczne jest, aby każdy warsztat naprawy PGR i POM przystąpił do międzywarsztatowej wymiany części zamiennych do maszyn rolniczych i ciągników. Oczekujemy więc nie tylko dalszych zgłoszeń rębnych części wymiennych, ale również meldunków o dokonanych już wymianach.

